
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podmínky 

Hlavního partnerství 



 

 

 

 

 

 
Příloha č. 1 ke Smlouvě o Hlavním partnerství 

 

Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta |  

Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

 

 

Podmínky Hlavního partnerství 

  
Ekonomické fakulty Technické univerzity v Liberci 

 

Účelem tohoto dokumentu je definovat Hlavní partnerství Ekonomické fakulty Technické univerzity 

v Liberci (dále jen EF TUL) s jejími partnery z řad firem, institucí a organizací z vnějšku a stanovit 

průhledně, srozumitelně a jednoznačně podmínky spolupráce v rámci tohoto partnerství. 

 

Článek 1 

Podstata Hlavního partnerství 

(1) Spolupráce EF TUL s Hlavními partnery se smí uskutečňovat pouze v souladu s cíli vysokého 

školství, jak je stanoví příslušné zákony, a toto partnerství vyjadřuje účast partnerů na podpoře 

poslání vysokého školství. 

(2) EF TUL nemá povinnost uzavřít smlouvu o Hlavním partnerství s jakýmkoli zájemcem, uzavírá 

ho jen se zájemcem, který dle jejího volného uvážení podmínkám Hlavního partnerství nejlépe 

vyhovuje. 

(3) Hlavní partnerství EF TUL s jejími partnery je zaměřeno: 

- na zintenzivňování výměny informací, propojování teorie a praxe ve vzájemné interakci; 

 - na synergii při posilování prestiže EF TUL i jejích partnerů a rozšíření povědomí o důležitosti 

partnerského seskupení v očích odborné i laické veřejnosti; 

- na pomoc širšímu a adekvátnějšímu uplatnění studentů a posléze absolventů fakulty v praxi i 

zpětnou vazbu z praxe ovlivňující proces výuky na EF TUL; 

- na získání finančních prostředků z jiných než veřejných zdrojů pro fakultu od Hlavních 

partnerů pro zvýšení kvality absolventů, resp. kvality potenciálních budoucích zaměstnanců 

partnerů EF TUL. 

 

Článek 2 

Smluvní podmínky Hlavního partnerství 

Smlouva je uzavírána zpravidla na dobu jednoho až tří let a v této skupině se nachází vybraný počet 

partnerů; rámcový rozsah činností nabízených EF TUL a informace k částce podpory jsou uvedeny 

níže. 

(1) Roční částku podpory pro smluvně stanovené období určuje příslušná individuální smlouva o 

partnerství. Pokud se obě strany dohodnout na dvou či tříletém partnerství, roční částku podpory 

lze adekvátně snížit. 

(2) Hlavním partnerem se může bez uhrazení výše uvedené částky podpory stát i firma, organizace 

nebo instituce, která svým významem odpovídá takovémuto postavení vůči EF TUL, nebo její 

nefinanční přínos EF TUL je tomuto postavení relevantní. 

(3) Logo hlavního partnera je prezentováno v jasně vizuálně vymezené skupině Hlavních partnerů 

na webových stránkách fakulty a na fakultou určených prezentačních akcích, konferencích EF 

TUL a oficiálních prezentačních materiálech EF TUL. Hlavnímu partnerovi je nabídnuta 

možnost vystoupit v rámci těchto akcí. 

(4) Hlavní partner má zejména právo: 

-  Umístit odkazy na své materiály na webových stránkách fakulty a oficiálních sociálních 

sítích spravovaných fakultou. 

http://www.ef.tul.cz/


 

 

 

 

 

 
Příloha č. 1 ke Smlouvě o Hlavním partnerství 

 

Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta |  

Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

 

- Vybavit svými vizuálními propagačními a komunikačními prostředky určené prostory sídla 

EF TUL, pokud to neomezí běžný provoz a neodporuje to vnitřním předpisům školy 

(požárním, bezpečnostním apod.). 

- Nabídnout EF TUL témata diplomových prací pro vybrané studenty a určit pro ně svého 

konzultanta. Pokud si studenti tato témata vyberou, EF TUL má povinnost zajistit pro ně 

vedoucího práce a jeho součinnost s Hlavním partnerem. 

- Nabídnout studentům prostřednictvím fakulty možnosti pracovních příležitostí nebo další 

spolupráce dle možností výuky (praxe, projekty, semestrální práce z různých předmětů). 

Studenti EF TUL nemají povinnost tuto nabídku přijmout; 

- Uspořádat minimálně jednu přednášku v jednom semestru akademického roku pro studenty 

EF TUL, fakulta je povinna tyto přednášky organizačně zajistit. Větší počet přednášek či 

seminářů je věcí dohody obou stran. V rámci přednášek se Hlavní partner může studentům 

krátce představit své H.R. a P.R. akce. 

- Využít možnosti zprostředkování všech aktivit za pomoci tutorů z EF TUL. Tutorem je 

vyučující předmětu odpovídajícího odbornému zaměření Hlavního partnera. Naplnění 

jednotlivých aktivit (přednášky během výuky předmětu, exkurze studentů u partnera, ankety, 

dotazníky apod.) je věcí dohody mezi kontaktní osobou Hlavního partnera, kontaktní osobou 

EF TUL a tutorem. 

- Možné jsou i další formy spolupráce, vyplývající z uzavřené Smlouvy o partnerství. 

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

Podmínky Hlavního partnerství jsou nedílnou součástí smlouvy o Hlavním partnerství, jsou vydány 

děkanem EF TUL ve znění platném a účinném ke dni podpisu této smlouvy oběma stranami. Žádná 

ze smluvních stran nemůže jednostranně bez souhlasu druhé smluvní strany tyto Podmínky platné a 

účinné pro jejich existující partnerství měnit. EF TUL může jednostranně Podmínky měnit pouze 

s platností a účinností pro nová partnerství.  

 

Podrobnější úpravu práv a povinností mezi smluvními stranami, zejména časové okolnosti realizace 

práv a povinností může provést individuální smlouva uzavřená mezi EF TUL a daným partnerem, 

Dílčí dohody upravující časové a věcné podrobnosti potřebné k hladkému průběhu partnerství, 

nevyžadují-li zákony nebo vnitřní předpisy partnera, aby takovou dohodu učinila jiná osoba, mohou 

uzavírat gestoři partnerství – kontaktní osoby - viz Smlouva o Hlavním partnerství.  

 

Liberec, 1. 4. 2025 

 

Ing. Mgr. Marek Skála, Ph.D. 

děkan EF TUL 

 

 

 

 

http://www.ef.tul.cz/

